
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

                 DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

                                                                                            Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

   

 

 

                                                       ANO XXII – N° 3945 – PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 02 de maio de 2025 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 
 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

 
 

 Extrato de Contrato N° 032/2025 

 Extrato de Contrato N° 033/2025 

 Extrato de Contrato N° 034/2025 
 
 

 Termo de Autorização da Inexigibilidade Nº 8/2025-0011 

 Termo de Autorização da Inexigibilidade Nº 8/2025-0012 

  
 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2025                                                                                                                                                                                          PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

 
 

 EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 032/2025 

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE N° 8/2025-0011 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: A. P. SILVA OLIVEIRA LTDA 

CNPJ: 12.223.711/0001-04 

 
OBJETO: Contratação do Show Artístico Musical da Banda Styllus, por intermédio de seu 
empresário exclusivo, para apresentação no evento intitulado “SÃO JOÃO DA PRINCESINHA”, 
a realizar-se na praça de eventos Nossa Senhora da Conceição no dia 06/06/2025, conforme 
condições e especificações contidas no termo de referência. 
 
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025, unidade orçamentária 14.001 - Secretaria de 
Cultura e Turismo, ação 2245 - realização de evento cultural, elemento de despesa 3.3.90.39 - 
outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, fonte 15000000 e correrão à conta de receitas 
provenientes do Tesouro Municipal. 

 VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias contados da publicação 
do extrato do contrato na Imprensa Oficial, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ANDRÉ PATRICIO SILVA OLIVEIRA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 033/2025 

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE N° 8/2025-0012 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: LAISE LIMEIRA DA SILVA - ME 

CNPJ: 35.658.564/0001-09 

 
OBJETO: Contratação do Show Artístico Musical da Banda Noda de Caju, por intermédio de seu 
empresário exclusivo, para apresentação no evento intitulado “SÃO JOÃO DA PRINCESINHA”, 
a realizar-se na praça de eventos Nossa Senhora da Conceição no dia 06/06/2025, conforme 
condições e especificações contidas no termo de referência. 
 
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025, unidade orçamentária 14.001 - Secretaria de 
Cultura e Turismo, ação 2245 - realização de evento cultural, elemento de despesa 3.3.90.39 - 
outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, fonte 15000000 e correrão à conta de receitas 
provenientes do Tesouro Municipal. 

 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2025                                                                                                                                                                                          PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias contados da publicação 
do extrato do contrato na Imprensa Oficial, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
LAISE LIMEIRA DA SILVA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 034/2025 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO 005/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: ANTONIO BRAYAN DE SOUZA BARROS - MEI 

CNPJ: 52.877.532/0001-05 

 
OBJETO: Contratação do Show Artístico Musical da Banda Brenda Cibelly, por intermédio de 
seu empresário exclusivo, para apresentação no evento intitulado “SÃO JOÃO DA 
PRINCESINHA”, a realizar-se na praça de eventos Nossa Senhora da Conceição no dia 
06/06/2025, conforme condições e especificações contidas no termo de referência. 
 
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025, unidade orçamentária 14.001 - Secretaria de 
Cultura e Turismo, ação 2245 - realização de evento cultural, elemento de despesa 3.3.90.39 - 
outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, fonte 15000000 

 VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 04 (quatro) meses contados da publicação 
do extrato do contrato na Imprensa Oficial, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ANTONIO BRAYAN DE SOUZA BARROS – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 
 

 

  
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 8/2025-0011 
(LN Nº 14.133/21, ART. 74, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

 
Reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 8/2025-0011, fundamentada no 

art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21, que tem como objeto a Contratação do Show Artístico 
Musical da Banda Styllus, por intermédio de seu empresário exclusivo, para realização de 
show no evento intitulado “SÃO JOÃO DA PRINCESINHA”, a realizar-se na praça de 
eventos Nossa Senhora da Conceição no dia 06/06/2025, adjudicando em favor da empresa 
A P SILVA OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 12.223.711/0001-04, no valor global de 
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme proposta apresentada, referente ao processo 
administrativo nº 25041401/2025. 

Ato contínuo, publique-se. 
 

Pau dos Ferros/RN,  02 de maio de 2025. 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2025                                                                                                                                                                                          PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 8/2025-0012 
(LN Nº 14.133/21, ART. 74, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

 
Reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 8/2025-0012, fundamentada no 

art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21, que tem como objeto a Contratação do Show Artístico 
Musical da Banda Noda de Caju, por intermédio de seu empresário exclusivo, para 
realização de show no evento intitulado “SÃO JOÃO DA PRINCESINHA”, a realizar-se na 
praça de eventos Nossa Senhora da Conceição no dia 06/06/2025, adjudicando em favor da 
empresa LAISE LIMEIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n° 35.658.564/0001-09, no valor 
global de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), conforme proposta apresentada, referente ao 
processo administrativo nº 25041402/2025. 

 
Ato contínuo, publique-se. 
 

Pau dos Ferros/RN, 02 de maio de 2025. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 


